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LUDGEŘOVICKÝ
ZPR AVODAJ

ČERVENEC 2012

LidoVá pRaNostika:

Červenec – úrody blíženec.

SLOVO StAROSty • ZO InfORmUJE • KULtURA
ZáKLADní šKOLA • ZáJmOVá SDRUžEní

SOCIáLní ObLASt • ZAJímAVOStI • InfORmACE A OZnámEní
SPORt • InZERCE
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Vážení spoluobčané, 

vstupujeme spolu do prvního měsíce prázdnin. Školáci se dočkali zaslouženého odpo-
činku, kdy mohou po celé dva měsíce čerpat síly do dalšího školního roku. Věřím, že letošní 
léto bude pro letní radovánky mnohem příznivější, než to loňské, kdy se zejména červenec 
počasím příliš „nevydařil“. 

Pro obec však ani prázdniny nejsou rozhodně časem odpočinku. Stále probíhá údržba 
a úklid obecních pozemků. Jak jsem zmínil již minule, vzhledem k množství akcí pláno-
vaných na prázdniny bude posílena hlídková činnost Policie ČR i bezpečnostní agentury. 
Chystáme také vymalování sálu a přilehlých prostor Obecního domu a Společenského domu 
na Vrablovci. V přízemí hlavní budovy Základní školy proběhne kompletní výměna elek-
troinstalace. 

K 1. srpnu 2012 pak dojde ve škole rovněž ke změně ředitele. Rada obce na základě 
výsledku konkurzního řízení a doporučení konkurzní komise rozhodla jmenovat na vedoucí 
pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ludgeřovi-
ce Mgr. Pavla Lokaje. Jménem svým i všech spoluobčanů děkuji dosavadní paní ředitelce 
mgr. Heleně Piprekové za její dlouholetou obětavou práci. škola pod jejím vedením do-
sáhla mnoha úspěchů, podařilo se rovněž zrealizovat mnohé investiční akce, díky nimž 
naše škola doslova „rozkvetla“ a její zázemí se dostalo na skutečně vysokou úroveň. no-
vému panu řediteli pak přeji, ať naváže na stávající úspěchy a podaří se mu školu i její 
renomé dále vylepšovat. 

Vrátím se ještě krátce ke květnu, ke kterému patří v naší obci již neodmyslitelně koncert 
Janáčkova máje. I ten letošní se vydařil, o čemž svědčil plný kostel posluchačů ze širokého 
okolí a také účast delegací z našich partnerských měst – slovenského Tisovce a maďarského 
Putnoku. Byť byla organizace letošního ročníku kvůli některým neočekávaným událostem 
organizačně náročnější, podařilo se vše zvládnout bez větších obtíží. Velké poděkování si 
zaslouží pracovníci technické čety naší obce, zaměstnanci, hasiči, členové rady obce i pří-
slušníci OO PČR v Hlučíně. Určitě chci poděkovat rovněž sponzorům rautu Františku 
Škrobánkovi, Aloisi Fryštackému a Břetislavu Kaňovi, kteří nám pomohli finančně raut 
zajistit. V neposlední řadě zaslouží poděkování také manželé Hana a Jiří Hawlikovi, kteří 
opět vzorně zajistili ubytování pro zahraniční hosty ve svém penzionu. 

A poděkování na závěr patří také všem našim fotbalistům, jejich trenérům, funkcio-
nářům a v neposlední řadě všem rodičům, příbuzným a věrným příznivcům, kteří úspěšně 
zvládli celou loňskou mistrovskou sezónu. Zejména mládežnické celky svými výsledky po-
těšily a dávají tak i do budoucna záruku, že v Ludgeřovicích stále vyrůstají kvalitní hráči, na 
které bude stále radost se chodit dívat… 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce

Slovo starosty
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ZO informuje
Z 10. schůze Zastupitelstva obce Ludgeřovice

6. června 2012 se v sále Obecního domu konala 10. schůze zastupitelstva. Přítomno bylo 
15 zastupitelů. Kromě zaměstnanců obecního úřadu zasedání sledovali dva občané obce. 
Schůze začala předáním pamětních plaket Obce Ludgeřovice za rok 2011 občanům, kteří 
významným způsobem přispěli k dobrému jménu obce v oblasti sportu a kultury. Byli to:

–  Ondřej tchurz (12 let), jeden z nejúspěšnějších ve své věkové kategorii ve vzpěračském 
sportu,

–  Irena tchurzová, mistryně republiky a  držitelka řady českých rekordů ve své věkové 
kategorii ve vzpírání,

–  Petr Čichoň, spisovatel a ludgeřovický rodák, oceněn za nevšední knihu Slezský román 
o našem regionu,

–  Petr Coufal (16 let), úspěšný krasobruslař.

Zastupitelé pak projednali řadu bodů týkajících se financování obce a převodu nemovi-
tostí. Starosta obce informoval o stavu příprav stavby splaškové kanalizace. Proběhlo druhé 
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kolo výběrového řízení na dodavatele stavby, dvě společnosti podaly proti výsledku námitky. 
Po jejich vyřešení se začne s výkopovými pracemi, bude to pravděpodobně koncem letošních 
letních prázdnin. 

AV.
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Výpis z usnesení z 10. schůze Zastupitelstva obce Ludgeřovice  
(dále ZO), konané dne 6. června 2012 
ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích ve znění, předloženém ta-
jemníkem OÚ.
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3/2012. Provedením tohoto rozpočtového opatření 
byla pověřena zastupitelstvem obce Dagmar Čurajová, vedoucí finančního úseku na 10. 
schůzi ZO dne 6. 6. 2012.
ZO rozhodlo obnovit termínované vklady u J&T Bank a Volksbank CZ a.s. o další 3 mě-
síce.
ZO rozhodlo zrušit usnesení č.7 ze dne 7. 12. 2011 o prominutí dluhu Charitě Hlučín ve 
výši 70.000,– Kč.
ZO rozhodlo ve smyslu ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích o poskytnutí 
dotace ve výši 70.000,– Kč Charitě Hlučín.
ZO rozhodlo, na základě návrhu o záměru směny části obecního pozemku v k.ú. Ludgeřo-
vice o výměře cca 219 m2, za část pozemku v k.ú. Ludgeřovice o výměře cca 219 m2 (stejné 
výměry směňovaných částí). Přesná výměra bude upřesněna geometrickým plánem, který 
nechá na své náklady vyhotovit navrhovatel směny.
ZO uložilo starostovi obce zabezpečit zveřejnění záměru směny na úřední desce.
ZO rozhodlo, na základě žádosti, o záměru prodeje části obecního pozemku, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace v k.ú. Ludgeřovice o výměře cca 25 m2. Přesná výměra bude stano-
vena geometrickým plánem, který nechá na své náklady vyhotovit žadatel.
ZO rozhodlo, že prodej bude realizován za cenu stanovenou znaleckým posudkem, který 
nechá na své náklady vypracovat žadatel.
ZO uložilo starostovi obce zabezpečit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce.
ZO rozhodlo neodprodat část pozemku – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Ludge-
řovice vel. cca 6 x 4 m dle.
ZO rozhodlo, na základě žádosti o prodeji obecního pozemku – orná půda v k.ú. Ludge-
řovice o  výměře 562 m2, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Prodejní cena bude 
zaplacena při podpisu kupní smlouvy.
ZO zmocnilo starostu obce k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 6.4 a) tohoto usnesení.
ZO rozhodlo, na základě žádosti o prodeji obecního pozemku – zastavěná plocha a nádvo-
ří, zbořeniště v k.ú. Ludgeřovice o výměře 37 m2, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
Prodejní cena bude zaplacena při podpisu kupní smlouvy.
ZO zmocnilo starostu obce k podpisu kupní smlouvy dle bodu ZO 6.5 a) tohoto usnesení.
ZO schválilo závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2011 s vyjádře-
ním souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
ZO vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku obcí mikroregi-
onu Hlučínska za rok 2011 Odborem kontroly a interního auditu Krajského úřadu Morav-
skoslezského kraje.
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ZO vzalo na vědomí Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu Hlučín-
ska o výsledku kontroly hospodaření SOMH za rok 2011.
ZO vzalo na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2011 včetně auditorské 
zprávy a zprávy kontrolní a revizní komise.
 ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o  stavu přípravy stavby „Splašková kanalizace dolní 
Ludgeřovice a horní Ludgeřovice – II.etapa“.
ZO rozhodlo, na základě dohody s obchodní společností Sample Alfa, a.s. se sídlem Brno, 
Jeřábkova 1849/6, ukončit veškeré aktivity, související s přípravou a realizací projektu Cen-
trum služeb Ludgeřovice.

Kultura
Z velkého hudebního svátku v našem kostele

V  pátek 25. května 2012 
se v  ludgeřovickém chrámu 
sv. Mikuláše konal varhanní 
koncert 37. ročníku meziná-
rodního hudebního festivalu 
Janáčkův máj. Letos to už bylo 
v nepřetržité řadě posedmé, co 
se zde koncert tohoto festivalu 
konal. Tradičně nad ním pře-
vzal záštitu ostravsko–opav-
ský biskup Mons. František 
Václav Lobkowicz, OPraem. 
Koncert organizačně a finanč-
ně podporovala i obec Ludge-
řovice.

Mezi posluchači byla řada 
významných hostů např. delegace družebních měst naší obce z Tisovce na Slovensku, z Put-
noku v Maďarsku a starostové okolních obcí.

Hráli: 
Pavel Černý – varhany 
Janáčkův komorní orchestr, umělecký vedoucí Jakub Černohorský.

Program:
– Leoš Janáček – Varhanní sólo z Glagolské mše
– Eduard Tregler – Adagio ze Sonáty c moll pro velké varhany, op. 27
– Bedřich Antonín Wiedermann – Impetuoso
– Vítězslav Novák – Preludium na milostnou píseň valašskou
–  Miloš Sokola – Andante cantabile – Koncert pro varhany a smyčcový orchestr (Allegro 

moderato, Lento, Allegro molto)
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Posluchačům (byl jich tak jako v minulých ročnících koncertů festivalu Janáčkův máj 
plný kostel), se koncert líbil, aplaudovali vestoje, vytleskali si přídavek. Za všechny účinku-
jící přišli posluchačům poděkovat Pavel Černý a Jakub Černohorský (s nohou v sádře).

Po koncertu se v  sále Obecního domu konalo přátelské setkání umělců s  pořadateli 
a  hosty koncertu. Setkání 
v  OD zahájili ředitel festi-
valu Mgr. Jaromír Javůrek 
a  starosta naší obce Mgr. 
Daniel Havlík. Poděkova-
li všem, kteří se na konání 
koncertu podíleli a vyjádřili 
přesvědčení, že festivalo-
vé koncerty v  ludgeřovic-
kém kostele se budou konat 
i v příštích letech.

AV.
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Z oslavy dětského dne v Obecním domě
V neděli 3. června 2012 uspořádala Církevní mateřská škola spolu s Římskokatolickou 

farností Ludgeřovice Dětský den. Děti i jejich rodiče a prarodiče krásně rozparádil oblíbený 
klaun Hopsalín. Všichni v sále s vervou soutěžili, tancovali, zpívali, prostě bylo veselo.

AV.

Dětský den na Vrablovci
16. června 2012 se za nádherného letního počasí konal na hřišti před hospodou Dětský 

den. Pořádala ho místní organizace Českého červeného kříže. Jako vždy na Vrablovci to 
nebyla jen akce pro děti, ale pro všechny, bez ohledu na věk. Pro děti byla připravena řada 

zajímavých soutěží, malování na obličej, rychlokurz první pomoci, skákací hrad a  řada 
stánků s občerstvením. Pro dospělé se čepovalo pivo, grilovaly párky, steaky. Pro všechny 
hrála muzika a večer všichni společně na velké obrazovce sledovali utkání ČR – Polsko na 
mistrovství Evropy. Vše včetně výsledku utkání bylo v pohodě, na Vrablovci to byl pěkný 
sváteční den.

AV.
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Z tradičního setkání jubilantů
8. června 2012 se setkání občanů obce, kteří letos dovrší 80 a  více let, konalo v  sále 

Obecního domu. Pozvání přijalo 80 seniorů a seniorek, mezi nimi i nejstarší občanka paní 
Anastázie Krokrová (101 let) a nejstarší občan pan Bernard Dinter (94 let). Při příchodu na 
setkání se všichni podepsali do pamětní knihy obce.
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Za Obec Ludgeřovice byli přítomni mís-
tostarosta obce Mgr. Pavel Lokaj a  členka 
ZO MUDr. Taťána Kačmařová. Po projevu 
místostarosty následoval slavnostní přípitek, 
osobní gratulace a  předání malých dárků 
všem seniorům. 

Starosta obce Mgr. Daniel Havlík, který 
se pro neodkladné pracovní povinnosti ne-
mohl zúčastnit celého setkání, přišel gratu-
lovat při neformální besedě. 

O  hezký kulturní program se postarali 
dechovka pana Aloise Ondruše, děti prv-
ních tří tříd základní školy pod vedením 
paní učitelky Mgr. Aleny Rajnochové, Kysučtí heligonkáři a mladý taneční pár Daniel Braš 
a Frances Převorová (oba 11 let) z Českého Těšína. 

Až do pozdního odpoledne jubilanti neformálně besedovali a vzpomínali na léta mi-
nulá.

AV.
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ObECní KnIHOVnA LUDGEŘOVICE 
malování s Adolfem Dudkem

Jak se již v naší knihovně stalo tradicí, i letos, dne 24. května, nás navštívil dětský ilu-
strátor Adolf Dudek. Děti 1. tříd přišly do knihovny v  8,40 hod. ráno a  beseda mohla 
začít. Prvňáčci se zábavným způsobem, přiměřeným jejich věku, seznámili se skutečným 
ilustrátorem a jeho prací od inspirace, po vznik celé knihy. Vyzkoušeli si, jak snadno si sami 
mohou cokoliv namalovat a kromě spousty legrace si odnesli informace, jak vypadají mo-
derní dětské knihy a malířské techniky. Někteří odvážlivci si dokonce zahráli v pohádkách 
O koblížkovi, Šípková Růženka, O kohoutkovi a slepičce.

Pořad ukončila autogramiáda, ale ne tak obyčejná. Dětem se podle jejich přání usídlil 
ptáček dudek na čele nebo na ruce. Nakonec ještě společná fotografie a již jsme se museli 
loučit. Smutný však nikdo nebyl, protože příští rok se jistě zase setkáme.

 Jana Baránková

burza knih
Upozorňujeme čtenáře knihovny, ale i všechny občany, že v naší knihovně probíhá bur-

za levných knih. Knihy, které byly vyřazeny z fondu knihovny si zde můžete zakoupit za 
symbolických 5,– Kč.

Akce potrvá do konce měsíce července.
Jana Baránková
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Aktivity ICt na naší škole…
Žáci z 8. ročníku se pod mým vedením zapojili do celoroční vědomostní soutěže Pay-

SecCup. Z celkového počtu 612 tříd z celé České republiky se naši žáci umístili na 61. mís-
tě. Velké poděkování za tento pěkný úspěch patří Janu Volnému z 8. A, který byl správcem 
třídy.

 Na 1. žákovském sympoziu dne 11. května 2012 s názvem nebezpečí virtuální sítě, na 
němž došlo k setkání jak expertů na rizika internetu a komunikačních technologií, tak žáků 
a studentů, vystoupily Michaela Pchálková, Simona Vjačková, Denisa Bogdová a Veronika 
Barnašová z 9. A. Děvčata si připravila perfektní prezentaci na téma KYBERŠIKANA. 

Žákyně Kristína Thielová z 6. B se umístila na 3. místě v okresním kole počítačové 
soutěže BAJTÍK.

Ústavně-právní výbor Senátu Parlamentu ČR pod osobní záštitou jeho předsedy senáto-
ra JUDr. Miroslava Antla pořádal konferenci „Online kriminalita – prevence a legislativa“. 
V rámci celé ČR dne 29. května 2012 vystupovalo 6 dětí ze základních škol v senátu ČR 
v mládežnickém panelu „mluvte s námi!“. Naši školu zde reprezentovali Jan Volný a Anič-
ka Lokaiová z 8. A.

         Ing. Marie Plačková

Jak jsme slavili Den dětí
Letošní oslavy dětského 

dne, které proběhly 1. června 
2012, jsme prožili ve společnosti 
členů hasičského sboru.

Tímto bychom chtěli po-
děkovat dobrovolným hasičům 
z  Ludgeřovic za jejich předve-
dené ukázky a  hasičskou tech-
niku. 

Poděkování patří i hasičské-
mu záchrannému sboru z Hlučí-
na a Opavy. 

KALEnDáŘ  AKCí
 7. 7. 2012 – Letní slavnost u Společenského domu na Vrablovci
 8. 7. 2012 – Zábavné odpoledne u chaty Ostříž na Vrablovci
18. 8. 2012 –  VII. ročník soutěže o železného hasiče Firefighters Challenge na „Menšíko-

vé  louce“

Základní škola
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Velké finále ČEZ pětiboje přineslo obrovský úspěch
Žáci čtvrtých ročníků naší školy v týmovém složení Terka Šafránková, Bára Karásková, 

Pavel Kubina a Kuba Petermann dokázali svými výkony postoupit mezi deset nejlepších škol 
z celé České republiky!

Už tento samotný fakt znamenal pro naši školu obrovský úspěch. Jen samotné uvědo-
mění si, že jsme v nejlepší desítce škol z celé republiky, znamenalo, že ať už finále dopadne 
jakkoliv, bude tento výsledek patřit navždy k chloubám školy.

Velké finále se konalo dne 31. května 2012 na městském stadionu v Třebíči a nutno 
říci, že postoupivší žáci na něj velmi pilně trénovali. Pilovali techniku hodu medicinbalem, 
zkoušeli si co nejrychlejší předávku štafety, házeli na přesnost, běhali pozadu a především 
neúnavně pracovali na zlepšení výkonu skoku do dálky z místa. Toto všechno totiž ve fi-
nále potřebovali k tomu, aby mohli svést souboj o absolutní republikovou špičku a lákavou 
finanční odměnu pro první tři umístěné školy.

Finále bylo perfektně připravené, nechyběli v něm roztleskávačky, komentátoři, profe-
sionální české atletické reprezentantky, fandící spolužáci, rozhodčí nebo diváci. No prostě 
vše, co z onoho čtvrtečního dopoledne udělalo nejen pro samotné žáky nezapomenutelný 
zážitek!

První disciplínou byl pro žáky štafetový běh, poté přišel na řadu běh pozpátku a třetí 
v pořadí byl hod medicinbalem. Po těchto třech disciplínách se vyhlašovaly průběžné vý-
sledky a začal se naplňovat sen o tom, že bychom se mohli „vlézt“ do první trojky. Vyhlásili 
nás totiž na průběžném čtvrtém místě, což znamenalo jediné: k famóznímu výsledku a fi-
nanční prémii už chybí jen malý krůček. Čtvrtou disciplínou v pořadí byl hod na přesnost, 
a když naši „žluťásci“ dokázali trefit cíl šestnáctkrát z dvaceti pokusů, v sen se začínalo 
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tajně doufat. Posledním úkolem bylo potvrdit, že skoky do dálky umějí všichni čtyři na 
jedničku. To se jim povedlo náramně, protože všichni skočili daleko. Bára navíc ukázala, 
že pro ni není problém skákat přes dva metry, čímž dala k doufání v medaili ještě větší 
impulz. 

Po sečtení všech výsledků následovalo nejprve vyhodnocení nejlepších jednotlivců. Mezi 
děvčaty se na celkovém druhém místě umístila naše Bára, což byl obrovský úspěch a za což 
jí fandící spolužáci odměnili bouřlivým potleskem. 

Poté už přišlo na řadu vyhodnocení pořadí tří nejlepších škol. Každý z  nás alespoň 
v koutku duše věřil v úspěch, ale školy byly tak vyrovnané, že nikdo dopředu netušil, jak 
celkové pořadí dopadne. 

Když na třetím místě vyhlásili ZŠ Luby, už jsme pomalu přestali doufat. O  to větší 
radost a euforie přišla v zápětí, když na druhém místě vyhlásil moderátor právě naši ško-
lu. Nejde ani popsat, jaké pocity jsme prožívali. Druzí z celé republiky a finanční prémie 
200 000 Kč k tomu…

Nakonec snad jen zmínit, že vítězná škola byla ze Znojma a že pokud byste chtěli o fi-
nále vidět a vědět více, stačí kouknout buď na stránky www.petiboj.cezregionum.cz nebo 
přímo do fotogalerie naší školy na www.zsludgerovice, kde najdete jak fotky, tak i „videjko“.

Všem čtyřem bojovníkům děkujeme za neskutečné výsledky, dřinu a úsilí, které do sou-
těže věnovali !!

Mgr. Petr Stočes

Pomerančová a citronová liga
Mezi již tradiční aktivity školní družiny patří celoroční soutěž ve sběru pomerančové 

a citronové kůry. Děti 1. – 5. třídy soutěží od září do konce května. Z každé třídy jsou vy-
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hodnoceni a odměněni tři nejlepší sběrači. Ze všech zúčastněných dětí jsou pak vybráni, 
vyhodnoceni a odměněni celkově nejúspěšnější soutěžící.

V letošním školním roce sbíralo celkem 75 dětí pomerančovou kůru a 32 dětí citrono-
vou kůru. Do sběru se zapojily také paní učitelky a vychovatelky.

Celkem jsme nasbírali a odevzdali do výkupny 95 kg sušené pomerančové
a 7,35 kg citronové kůry. 

Celkově nejlepší sběrači: 

1. místo: Kristýna Nevřelová 4. A
 Tomáš Cintula 2. B
2. místo: Petr Koch 3. A
3. místo: Marek Dvořák 1. A

Všechny děti byly odměněny sladkou odměnou.

Děkujeme všem soutěžícím, přejeme hezké prázdniny a těšíme se na příští rok.

Libuše Polomská,vedoucí vychovatelka školní družiny

Sportovní úspěchy žáků Zš Ludgeřovice ve školním roce 2011/2012
Po celý školní rok probíhala celá řada soutěží a turnajů, do kterých se žáci aktivně za-

pojili. Samozřejmě ne úplně všechny dopadly podle představ a očekávání, ale na spoustě 
z nich naši žáci ukázali, že jsou na tom sportovně víc než dobře. O úspěších žáků v průběhu 
celého roku se vás snažíme vždy aktuálně informovat, proto nebude pro některé toto shrnutí 
překvapením.

Představíme vám tedy tři největší úspěchy našich žáků za rok 2011/2012:

3. místo
Patří žákům 4. tříd, protože v celoroční lize házené, která se koná pravidelně každý měsíc na 
ZŠ Nádražní, ani jednou v kategorii 4. tříd nezjistili, jaké je to prohrát a s přehledem tuto 
celoroční ligu vyhráli. Děkujeme jim za skvělé výsledky a doufáme, že i příští rok budou 
válcovat ostatní soupeře stejně jako letos.

Madlé, Večerka, Polášek, Tomáš, Petermann, Šafránková, Šafarčík, Bogda
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2. místo
Druhým největším úspěchem naší školy se mohou pochlubit kluci 6. a 7. tříd, kteří se do-
kázali umístit ve školní futsalové lize na nádherném 2. místě z oblasti celé Severní Moravy 
a Slezska. Chyběl jim malinký krůček k postupu do finále celé republiky, ale i tak je 2. místo 
obrovským úspěchem. 

Smolka, Bijota, Ratajský, Chorovský, Robenek, Lambert, Špíl, Plaček F.

1. místo
Vypadalo to, že úspěch našich futsalistů už nemůže letos nic překonat, to jsme ovšem ne-
tušili, jak se do atletického pětiboje „opřou“ naši čtvrťáci. To, co dokázali, je bezesporu tím 
největším sportovním úspěchem, protože v konkurenci 200 škol z celé České republiky po-
stoupili do absolutního finále konaného 31. května 2012 v Třebíči. Tam předvedli vynikající 
výkony a obsadili 2. místo. Žákům patří obrovský dík nejen za vzornou reprezentaci naší 
školy na republikové úrovni, ale také za vyhranou finanční odměnu 200 000,- Kč pro naši 
školu, která bude využita k dalšímu rozvoji školy. 

Petermann, Kubina, Šafránková, Karásková

VŠEM SPORTOVCŮM GR ATULUJEME A DĚKUJEME!!! 
ZŠ LUDGEŘOVICE 

Rozloučení na prázdniny
S posledním zvoněním tohoto školního roku nám začnou všemi vytoužené prázdniny. 

Po tak skvělém školním roce, ve kterém jsme dosáhli velmi krásných výsledků jak ve vě-
domostních soutěžích, tak ve sportovních kláních, zejména vy, žáci, se jistě těšíte na letní 
aktivity, na kamarády, a hlavně na to, že nebudete muset psát úkoly a vstávat do školy.

Všem moc přejeme, ať si těch letošních prázdnin co nejlépe užijete, ale nezapomeňte 
na sebe dávat pozor, abychom se v září všichni ve zdraví a plní elánu sešli opět ve školních 
lavicích.

Vaši učitelé ZŠ a MŠ Ludgeřovice
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Zájmová sdružení
Ludgeřovičtí zahrádkáři osadili obecní květinové kontejnery

Každé jaro po „zmrzlých“ je potřeba v těchto kontejnerech odstranit plevel, doplnit ze-
minu, dosadit letničky, vyměnit trvalky, které nepřežily zimu a zlodějské nebo vandalské 
choutky některých lidí. Už několik let tyto práce dělají členové místní organizace Českého 
svazu zahrádkářů, letos to bylo 23. května. 

Na prvním obrázku pánové Bruno Drobík a Jan Machala upravují květinové kontejnery 
u parkoviště před kostelem. Na druhém jsou další z kontejnerů, které už upravili.

AV.

Výlet mezi kapkami deště
Dne 13. června 2012 pořádal Klub důchodců na Vrablovci každoroční zájezd. Trasa 

zájezdu byla naplánovaná - Pustevny – výstup k Radegastu – Rožnov pod Radhoštěm. Od-
jížděli jsme v 8 hodin od MŠ Vrablovec luxusním autobusem MAN od přepravce KOZAK 
TOUR.

Jelikož „Medard“ nenechal nic náhodě, několik dnů propršelo. Když jsme se blížili k ho-
rám, byly z poloviny ponořené do hustých mraků. Zvolili jsme proto náhradní program - 
návštěvu Muzea Tatry Kopřivnice. Zde si na své přišli jak milovníci historických vozidel, 
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tak i sportovní fanoušci, jelikož je zde i expozice věnovaná Daně a Emilovi Zátopkovým. 
Zkrátka nepřišli ani milovníci umění. V muzeu v  současné době probíhá výstava obrazů 
Karla Gotta. 

Oběd jsme měli zajištěn v Penzionu Janoštík, asi 1 km od Rožnova. Účastníci zájezdu 
byli spokojeni nejen s obědem, ale ocenili i příjemné prostředí a ochotný personál. O dobrou 
náladu se postarali naši harmonikáři. Společně jsme si zazpívali několik písniček. 

Pak jsme se vypravili do Rožnova pod Radhoštěm, do Mlýnské doliny. Prohlídka byla 
velmi zajímavá, byly předvedeny veškeré „stroje“ na vodní pohon.

I přes nepříznivé počasí jsme se vraceli domů spokojeni. Účelem bylo zapomenout na 
denní starosti a strasti a doplnit energii pro další nastávající dny, což se určitě podařilo.

Herbert Tkaczik, předseda klubu

Hasičská návštěva ve zdejší škole
Na vyžádání vedení ZŠ předvedli místní hasiči ukázku své činnosti v rámci oslav Dne 

dětí. I když původní záměr venkovních ukázek díky počasí nevyšel, hasiči se za dětmi přesto 
vypravili – přímo do útrob jejich školy.

Na zajištění hladkého průběhu ukázky pro školu se podílelo celkem šest hasičů. Právě 
ti kolem deváté hodiny přistavili svou cisternu na cestu ke školním šatnám. Ukázka byla 
určena prvnímu stupni, takže nadšení dětí bylo evidentní a opravdové. K vidění byla spousta 
nástrojů a zajímavých instrumentů.

Nejprve děti kolektiv uvítal a představil se. Děti se dozvěděly, kdo jsme a co je naší čin-
ností. Dále taky to, že hasíme a pomáháme každý o svém volném čase. Také se dozvěděly, že 
díky kroužku mladých hasičů se i ony mohou zapojit již od útlého dětství. Také jsme si děti 
prozkoušeli. Ne snad díky blížícímu se vysvědčení, ale z toho, co v životě mohou upotřebit. 
Takže přišlo na řadu číslo na hasiče a také pracovní náplň hasičů. Děti uměly vyjmenovat 
snad deset činností, při kterých se využijí hasiči. I z toto lze tedy usuzovat, jak všestranní 
musíme při výcviku být.

Děti pozorně poslouchaly také výklad o vybavenosti takového hasiče u zásahu, který se 
před nimi i názorně oblékal. Největší úspěch ale samozřejmě patřil samotnému praktickému 
zkoušení natěšenými dětmi. Ty na sebe v průběhu dopoledne navlékly snad úplně všechno, 



7 / 2012  LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

co bylo k dispozici. Takže na řadu přišla helma, kabát, dýchací přístroj, včelařská kukla 
a mnoho dalšího. Děti navíc mohly zapojit vedení hadic, proudnice i rozdělovače, takže si 
vše připravily pro zásah na oheň. 

Zajímavé zastavení bylo také v koutku zdravotníka. Dětem bylo představeno zdravot-
nické vybavení hasičů, které využívají při zásahu. K vidění byl celý batoh, obvazy a měřící 
přístroje, láhev s kyslíkem apod. Nejvíce však děti ocenily jako vždy vakuové fixační mat-
race. Hlavně díky tomu, že se do samotné ukázky mohly aktivně zapojit. Totéž lze také 
konstatovat o práci s páteřní deskou. 

Jelikož se počasí nakonec umoudřilo, mohly děti vyjít také před školu a seznámit se s cis-
ternou. Děti opět prolezly všechny kouty vozu. Líbil se jim přetlakový ventilátor, motorová 
pila, rozbrušovací agregát a spousta, spousta dalších věcí. 
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Tak plynul čas a děti se nemohly od ukázek odtrhnout. Jen přetěžko nakonec odcházely 
do školní jídelny na oběd. Nutno říci, že o jídlo nebyli ochuzeni ani samotní hasiči, za což 
vedení školy velice děkujeme. 

Tak skončil pro děti jeden báječný den, jejich den.

Ing. David Lange, Jednotka dobrovolných hasičů Obce Ludgeřovice

 
Ze soutěže nejmladších hasičů

Bylo to IV. kolo Hlučínské ligy mládeže. Pořádali ho ludgeřovičtí dobrovolní hasiči 17. 
června 2012. Na hřišti základní školy se k soutěži sešlo 15 družstev hasičského dorostu dob-
rovolných hasičů z blízkých obcí, z toho 6 družstev mladších žáků a 9 družstev starších žáků. 

Záštitu převzal starosta obce Mgr. Daniel Havlík. Za pěkného letního počasí se soutěžilo s vel-
kým nasazením. Byla to moc pěkná soutěž, bylo se opravdu na co dívat. Ludgeřovické družstvo 
starších žáků v soutěži zvítězilo. Uznání si zaslouží pořadatelé, soutěžící i jejich instruktoři.

AV.
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Společně k pracovnímu uplatnění
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. realizuje od 1. června 

2012 nový projekt s názvem Společně k pracovnímu uplatnění. Projekt je určen osobám 
se zdravotním postižením, které jsou nezaměstnány déle než 6 měsíců, jeho cílem je zvýšit 
zaměstnatelnost těchto osob a pomoci jim získat uplatnění na trhu práce. 

Účastník projektu nejdříve prochází základním Poradenským programem, který se za-
měřuje na sestavení životopisu a motivačního dopisu, orientaci na portálech nabízejících 
práci, využívání všech možností při hledání práce, nácvik pracovního pohovoru, apod. 
Následně je možné na doporučení sociálního pracovníka účastnit se dalších aktivit, které 
projekt nabízí: Rekvalifikační kurzy, Pracovně-bilanční diagnostika, Individuální psychologické 
poradenství či Podpůrné a motivační aktivity. 

Podporu k pracovnímu uplatnění osob se zdravotním postižením mohou využít rovněž 
i zaměstnavatelé, a to prostřednictvím aktivity Podpora uplatnění na trhu práce, kdy můžeme 
poskytnout příspěvek na mzdové náklady po dobu 6 měsíců pro osobu zdravotně postiže-
nou, které zaměstnavatel vytvoří nové pracovní místo.

Projekt spolufinancován rozpočtem Evropskou unií a státním rozpočtem ČR, aktivity 
projektu jsou pro účastníky zdarma. Projekt je realizován na celém území Moravskoslez-
ského kraje, bližší informace jsou k  dispozici na webových stránkách organizace (www.
czp-msk.cz), příp. u manažerky projektu Mgr. Hany Schwarz, Sokolovská 9, 741 01 Nový 
Jičín, tel: 556 709 403.

Za realizační tým projektu:

Mgr. Pavla Hennigová
Liptovská 21, 747 06 Opava 6

tel: 553 734 109, e-mail: czp.hennigova@czp-msk.cz

Sociální oblast
Centrum pro zdravotně postižené 
moravskoslezského kraje o.s. 
detašované pracoviště Opava
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Zajímavosti
noc kostelů v ludgeřovickém chrámu sv. mikuláše 

Letos se 1. června slavnosti noci kostelů, která se už několik let šíří po Evropě, poprvé 
zúčastnila se svým kostelem i ludgeřovická římskokatolická farnost. Skupina asi 15 dobro-
volníků kolem pana faráře Mgr. Václava Koloničného připravila a úspěšně realizovala vy-
dařenou prezentaci našeho krásného chrámu. Do kostela během akce od 17 hodin až téměř 
do půlnoci přišlo několik set návštěvníků, kteří se mohli účastnit mše svaté, prohlédnout 
si všechna zákoutí kostela i sakristie, sáhnout si na varhany, na mešní roucha apod. V pod-
večer přišlo i hodně dětí, které přivítal v tuto nezvyklou roční dobu sám sv. Mikuláš. Děti 
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si i zasoutěžily. Zpívala a hrála místní schola a vokální soubor CANTINUM NOVUM. 
S historií kostela seznámil přítomné ve dvou přednáškách kronikář obce Ing. Adolf Vjačka. 
Na varhany koncertoval varhaník pan Aleš Tománek. Výbornou průvodkyní, režisérkou 
a moderátorkou celé akce byla paní Tereza Sládečková. Jako poslední před ukončením noci 
kostelů byla připravena a s velkým úspěchem provedena prohlídka vymalování kostela. Ná-
vštěvníci přitom leželi ve ztemněném kostele na podlaze na kobercích a karimatkách, jed-
notlivá vyobrazení byla postupně zasvěcována reflektory a povídala o nich paní Sládečková.

Byla to krásná a nezapomenutelná akce.
AV.

O jedné hezké ludgeřovické tradici
Tito pánové na fotografii ze 17. června 2012 se nechystají na fotbal ani na kuželky, oni 

stojí u zdravotního střediska před kostelem. Sešli se zde, jako každou neděli, těsně po půl 
desáté, aby zde podrobně prodebatovali poslední události ve sportu (většina z  nich byla 
v mládí aktivními sportovci, zpravidla fotbalisty) a v politice. V 10 hodin se odeberou na 
„velkou“ do kostela, tam se úplně vzadu posadí, případně postojí. Po mši jako jedni z prvních 
svižným krokem z kostela vyjdou a odeberou se do blízké hospody U kostela, kterou však 
oni nazývají „U Pchálka“ nebo „U žida“. Tam u jejich vyhrazeného stolu pokračují v debatě, 
vypijí každý jedno, dvě piva, načeš se 
v pokoji odeberou domů, kde každé-
ho čeká manželkou s láskou připra-
vený chutný nedělní oběd a po něm 
slastné zdřímnutí na gauči. 

Musíte uznat, že je to krásná tra-
dice, která se udržuje už od doby, co 
byla hospoda „U Pchálka“ postavená 
a to je už více než 100 let. Už to však 
není to, co kdysi bývalo. Pamatuji 
se, že takto před velkou mší svatou 
před kostelem stávalo a diskutovalo 
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chlapů mnohem více. Pokud měli k debatám nějaké zajímavější téma, na mši i zapomněli. 
Z vyprávění mých rodičů a prarodičů jsem slyšel, že zejména pan farář Bitta blahé paměti to 
neviděl rád a občas se nezdráhal chlapy osobně do kostela vyhnat. Slyšel jsem dokonce, že 
v několika případech použil i svou hůl jako donucovací prostředek. Jeho tvrdá káravá slova 
mnohokrát zazněla i z kazatelny. Stejně se však obávám, že chlapi po zahnání do kostela 
mysleli spíše na pivo, které je čeká, než na modlení.

Nedaleká hospoda „U Pchálka“ má prostě výbornou strategickou polohu. Možná, že zná-
te popěvek „po našemu“, který se před lety zpívával na melodii jednoho kostelního žalmu:

Dobře ti staří lude zrobiiili, že tu Pchalčenu na tym rohu postaviiili,
ide haviř ze šichty zemdleeeny, staví se na velku a vyjde občerstveeený.

Mám však obavu, že uvedená tradice je ohrožená. Totiž ti pánové na fotografii se ženili 
v době, kdy manželky ještě považovaly za svou povinnost pravidelně vařit a považovaly za 
normální, že tu dobu, kdy ony v neděli kmitají u plotny, manžel sedí u piva v hospodě. Větši-
na současných novomanželek je už totálně emancipovaných, což znamená, že vyžadují úpl-
nou rovnoprávnost u plotny i v hospodě, dost z nich dokonce kutění u plotny úplně vytěsnilo 
ze své mysli i domácnosti. Je však možné, že i ony časem zmoudří a pochopí, že chlapovi, se 
kterým strávily v manželství už několik desítek let, je lepší dopřát tu trochu povyražení před 
kostelem, v hospodě u piva a doma u dobrého jídla, protože přitom aspoň na chvíli přestane 
být starým mrzoutem.

Proto ať žije tato hezká tradice.
AV.

 Projektová dokumentace  
„Cyklostezkami po linii objektů opevnění“

Euroregionální řídící výbor Euroregionu Silesia na svém zasedání dne 14. dubna 2011 
rozhodl o  přidělení dotace z  Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-2013 na realizaci projektu Svazku 
obcí mikroregionu Hlučínska „Cyklostezkami po linii objektů opevnění“, registrační číslo 
CZ.3.22/3.3.04/11.02298.

Svazku obcí mikroregionu Hlučínska, který sdružuje patnáct obcí (Bělá, Bohuslavice, 
Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Dolní Benešov, Hať, Hlučín, Kozmice, Ludgeřovice, 
Markvartovice, Píšť, Šilheřovice, Vřesina a Závada) byla přiznána dotace ve výši 85 % ko-
nečných způsobilých výdajů projektu. Zbývajících 15 % uhradí svazek obcí ze svého roz-
počtu.

Partnerem projektu je Gmina Krzyżanowice, která již dlouhodobě spolupracuje s ně-
kterými obcemi Svazku obcí mikroregionu Hlučínska v mnoha oblastech života, mimo jiné 
kulturní či sportovní. Název projektu polského partnera zní: Na kole přes sousední, příhra-
niční obce I. etapa /Rowerem przez sąsiednie, przygraniczne miejscowości. Etap I. 
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Podoba společného pro-
jektu Svazku obcí mikroregi-
onu Hlučínska a  Gminy Kr-
zyżanowice nabyla reálných 
obrysů v  průběhu roku 2010, 
kdy bylo iniciováno několik 
jednání za účasti zástupců sa-
mospráv české i  polské strany. 
Cílem společného projektu je 
posílit spolupráci komunit na 
obou stranách hranice a  rozší-
řit nabídku pro aktivní trávení 
volného času na území česko-
polského příhraničí, především 
v  regionech hlučínském a  kr-
zyżanowickém.

Předmětem projektu je po-
řízení projektové dokumentace pro územní a stavební řízení, v rámci níž budou řešena opat-
ření k  rozšíření a  zkvalitnění sítě cyklostezek, které se nacházejí na katastrálním území 
Svazku obcí mikroregionu Hlučínska (Darkovice, Hať, Hlučín, Kozmice, Markvartovice, 
Šilheřovice, Vřesina).

Projektová dokumentace bude řešit vedení cyklostezek ve směru z Hlučína do areálu čs. 
opevnění v Hlučíně-Darkovičkách, dále podél linie opevnění na katastrech obcí Šilheřovi-
ce, Markvartovice, Vřesina, Kozmice, Darkovice a v neposlední řadě projekt řeší napojení 
na polské Krzyżanowice přes katastr obce Hať. Snahou svazku obcí je vytvořit předpoklady 
pro realizaci napojení na již existující a reálně sjízdné úseky s cílem následného rekreačního 
využití uceleného systému tras ze strany cyklistů. Projekt je také logickým vyústěním dlou-
hodobých snah Svazku obcí mikroregionu Hlučínska o zatraktivnění Areálu čs. opevnění 
v Hlučíně - Darkovičkách, který je vysoce ceněnou prezentací ojedinělého fortifikačního 
systému České republiky a těší se velkému zájmu návštěvníků.

Informace a oznámení
Jubilanti – červen 2012
Eliška Konetzná 97 let 
Augusta Šimánková 92 let 
Hilda Feretová 80 let 
Arnošt Hrubý 80 let
Edeltraut Važíková 80 let
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
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SDH VRAbLOVEC

pořádá v sobotu dne 7. 7. 2012 v 17,00 hod.
u Společenského domu na Vrablovci

(bývalá hasičská zbrojnice)

LE t n í SL AV nOS t
Hudba, kolo štěstí, koláče, pivo, makrely,

bramborové placky a jiné občerstvení zajištěno

Vstup volný
Za nepříznivého počasí se akce bude konat

ve Společenském domě

„Jízdenka do zaměstnání“ 
je projektem pro nezaměstnané ženy nad 50 let, který pomůže zvýšit jejich šance na trhu práce.
Ženy mají možnost bezplatně absolvovat poradenství a vzdělávání zaměřené na osob-

nostní rozvoj (trénink paměti, vizážistické poradenství, komunikace), velmi žádané PC 
kurzy, autoškolu nebo pouze kondiční jízdy. Dále se nabízí rekvalifikace např. Obchodní 
zástupce, Operátor call centra, Finanční poradce, Podnikání.

Každé účastnici je vybrána vhodná kombinace aktivit dle jejich potřeb. Je zde rovněž mož-
nost získání dotovaného zaměstnání nebo asistence při zahájení podnikání. Projekt je financován 
z prostředků ESF prostřednictvím OP Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Více informací: ATHENA – společnost pro vzdělávání a rozvoj žen, Bc. Klára Hanelo-
vá, e-mail: athena.kh@seznam.cz, tel: 736 140 697, www.jizdenkadozamestnani.cz 
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Svoz velkoobjemových a nebezpečných odpadů
Sobota 21. 7. 2012
Na Návsi – u vrby 8:00 hod. – 12:00 hod.
Prostranství u rybníka č.5 (pod Finskými domky) 12:30 hod. – 16:00 hod.

Sport
mistrovství České republiky  
ve vzpírání – Holešov 

V sobotu 16. června 2012 proběhlo v Holešově Mi-
strovství České republiky starších žáků ve vzpírání. Své 
zastoupení zde měly i Ludgeřovice. Ondřej Tchurz na-
stoupil v hmotnostní kategorii do 56 kg a po velkém boji 
vybojoval na tomto mistrovství bronzovou medaili výko-
ny 45 kg v trhu a 55 kg v nadhozu.

Byla to pěkná soutěž na závěr první části sezóny. 
Z vybraných 47 závodníků se prezentovalo 37 soutěží-
cích, z toho 4 dívky.  

 trenér Oldřich Tchurz 

Z fotbalového derby Ludgeřovice – markvartovice 
Obě mužstva ze sousedních obcí se poprvé v historii střetla v mistrovském utkání IA. 

třídy na hřišti TJ Ludgeřovice 9. června 2012. Markvartovickým chybělo několik hráčů 
základní sestavy, zato si 
do Ludgeřovic přivezli 
pilnou skupinu mladých 
fandů, kteří vydrželi 
po celé utkání vydat-
ně skandovat „Ajax do 
toho“. Pomohlo to jen 
málo, derby vyhráli do-
mácí vysoko 4:1 (v polo-
čase 4:0). 

AV.
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Z tradičního dětského dne na hřišti tJ
Dětský den pořádala Tělovýchovná jednota Ludgeřovice 10. června 2012. Počasí nepřá-

lo, zejména v první a poslední hodině akce silně pršelo. To naštěstí návštěvníky vůbec neod-
radilo, přišlo hodně dětí i dospělých. Na ploše hřiště bylo pro děti připraveno 12 soutěžních 
disciplín. Soutěžilo se v  sedmi kategoriích podle věku a  pohlaví. Nejmladší benjamínci, 
kluci i holky dohromady, sehráli fotbalové utkání, vystupovaly ludgeřovické mažoretky PA-
DIS, skupina historického šermu, judisté, hrála a zpívala nová začínající skupina mladých 
muzikantů CHAMP PEOPLE. Nechyběly tradiční atrakce pro děti jako skákací hrad, 
kolotoč, stánky s dobrotami apod. 

Vítězové soutěží byli nakonec vyhlašováni v  lijáku, nikomu to však nevadilo. Byla to 
zdařilá a dobře připravená akce.
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Seznam vítězů:
Holky + kluci 1 až 3 roky

1. Danny Žebrák, 2. Veronika Platková, 3. Matyáš Gade
Kluci 4 až 6 let

1. Honza Šulc, 2. Ondra Smolka, 3. Samuel Ratajský
Holky 4 až 6 let

1. Tereza Florková, 2. Tereza Hubertová, 3. Nikola Kotalová
Kluci 7 až 9 let

1. Vojta Šafarčík, 2. Adam Lach, 3. Štěpán Kalus
Holky 7 až 9 let

1. Gabka Bártová, 2. Anička Pavelcová, 3. Aneta Skotnicová
Kluci 10 až 13 let

1. Tomáš Pchálek, 2. Daniel Petrusek, 3. Vojta Kolaska
Holky 10 až 13 let

1. Tereza Šafránková, 2. Tereza Figalová, 3. Kateřina Konečná
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Inzerce

Vylosovaná vítězka zájezdu do Chorvatska:
Gabka Bártová (Gabka je velký fotbalový talent, v  zápase benjamínků, kluci a holky 

hráli dohromady, procházela s míčem mezi soupeři jako Messi v Barceloně a tak jako on 
sázela jeden gól za druhým. Obdobně famózní výkon podala i při loňském dětském dnu.)

AV.
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ObECní úŘAD LUDGEŘOVICE
800 101 087 – bezplatně

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz  
tel.: 595 052 578, fax: 595 052 278

úřední hodiny:
Pondělí a středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 

tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Stavební úřad  – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015
                        – referenti: stavebni@ ludgerovice.cz 553 876 016

matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna: pokladna @ ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Odbor životního prostředí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024
údržba obce: balgar@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017
Půjčovní doba o prázdninách:
Pondělí: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Úterý: 8:00 – 12:00 12:30 – 14:00
Středa: 8:00 – 12:00 12:30 – 17:00



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řády autobusů linek 56, 67, 68, 94. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
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